
OPATŘENÍ A AKTIVITY 

A. Občanská vybavenost 

A.1 Obnova obecního majetku 

Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady 
(v tis.) 

Zdroje financování Komentář 

Rekonstrukce obecního úřadu  starosta  rozpočet obce  

Úprava prostranství před obecním 
úřadem 2018 starosta  rozpočet obce Včetně parkování 

Rekonstrukce kulturního sálu  starosta  rozpočet obce, dotace Využití i pro sport. 

Rekonstrukce budovy ZŠ 2020 - 2023   rozpočet obce, dotace 
Postupné opravy/rekonstrukce dle 

potřeby. 
Opravy drobných sakrálních staveb  starosta  rozpočet obce, dotace  

Zateplení budovy občanské vybavenosti    rozpočet obce, dotace Včetně nové fasády. 

Opravy a údržba budovy MŠ    rozpočet obce  

Úprava hřbitova 2020 – 2023 starosta  rozpočet obce 
Urnová stěna, úprava chodníků mezi 

hroby 
 
  



A.2 Zkvalitnění zázemí pro volnočasové aktivity 

Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady 
(v tis.) 

Zdroje financování Komentář 

Vybudování sociálního zázemí pro 
hřiště v ZŠ a úprava dvora 

 starosta  rozpočet obce  

Rekonstrukce asfaltového hřiště na 
ulici Dlužní 

 starosta  rozpočet obce, dotace  

Vybudování venkovního „fitness“ 
hřiště  

 starosta  rozpočet obce, dotace Posilovací stroje pro dospělé. Umístění na 
různá místa v obci. 

Zřízení „veřejného tábořiště“   starosta  rozpočet obce Pro pořádání různých akcí, např. pálení 
čarodějnic. 

Využití torza památníku  2020 - 2023 zastupitelstvo  rozpočet obce, dotace Vybudování naučné stezky s vyhlídkou. 
 
 
 
  



B. Infrastruktura 

B.1 Zkvalitnění dopravní infrastruktury 

Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady 
(v tis.) 

Zdroje financování Komentář 

Rekonstrukce místních komunikací   průběžně starosta  rozpočet obce, dotace 
MMR V roce 2018 Dolní Záhumní. 

Vybudování nových místních 
komunikací průběžně   rozpočet obce V roce 2018 Horní Záhumní. Už je projekt. 

Rekonstrukce chodníků průběžně starosta  rozpočet obce Dle aktuálního stavu. 

Budování parkovacích míst 2018 - 2020 starosta  rozpočet obce 
Např. zálivy pro parkování, kde to půjde, 

např. krátkodobé parkování u MŠ pod 
Strouhalovým. 

Úprava prostoru před vstupem do 
areálu U Svaté 2020 starosta  rozpočet obce Parkování, místo pro otáčení. 

Umístění dopravně bezpečnostních 
prvků od 2018 starosta  rozpočet obce 

Např. zpomalující semafory na vjezdu do 
obce, radary, na potřebných místech 

zpomalovací prahy. 

Jednání ke zlepšení dopravní 
obslužnosti obce průběžně starosta  rozpočet obce  

 
B.2 Dobudování a obnova technické infrastruktury 

Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady 
(v tis.) 

Zdroje financování Komentář 

Rekonstrukce místního rozhlasu 2018 starosta  rozpočet obce, dotace  

Rozšíření vodovodního řádu  starosta  rozpočet obce Lokalita Hluboká. Je zadaný projekt. 

Podpora bytové výstavby – Nákup a 
zasíťování pozemků 

 starosta  rozpočet obce 
V roce 2018 alespoň u části pozemků 

provést zasíťování. 

Výstavba kanalizace a ČOV od 2020 zastupitelstvo  dotace, rozpočet obce  



 
C. Krajina a životní prostředí 

C.1 Zlepšování vzhledu obce 

Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady 
(v tis.) 

Zdroje financování Komentář 

Kompletní úprava prostranství v 
Podhajčí 2019 - 2021 starosta  rozpočet obce, dotace 

Vybudování parkování, vybudování 
dětského hřiště, vytvoření odpočinkového 
místa, návazná úprava zeleně. Projekt na 

parkování už je připravený. 

Úprava prostranství  u nevyužívaných 
budov vodáren poblíž areálu u Svaté 

 starosta  rozpočet obce 
Majitelem části pozemků je VaK Břeclav. 

Obec jedná o koupi. 

Oprava tarasu kolem hlavní silnice 2019 - 2020 starosta  rozpočet obce  

 
C.2 Zkvalitnění životního prostředí 

Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady 
(v tis.) 

Zdroje financování Komentář 

Realizace komplexních pozemkových 
úprav od 2018 starosta  dotace (Pozemkový 

úřad) 
 

Výsadba alejí a zeleně průběžně starosta  rozpočet obce  

Úprava koryta potoka 2022 - 2023 starosta  dotace, rozpočet obce 
Od Dvořákova mostu. Úseky na 

pozemcích v majetku obce. 

Vybudování vodní plochy  zastupitelstvo  dotace, rozpočet obce 
V rámci pozemkových úprav při budování 

ČOV 
 


